
APSTIPRINĀTS 

Aizkraukles Profesionālās vidusskolas 

Iepirkuma komisijas 2017.gada 26.aprīļa protokols Nr.1  

 

 

 

 

 

IEPIRKUMA 

„Lietotas vieglās automašīnas iegāde” 

NOLIKUMS 

 

Nr. APV - 2017/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aizkrauklē, 2017



2 

 

VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA 

Iepirkums tiek veikts saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 9.pantu 

Pasūtītājs 

Pasūtītājs Aizkraukles Profesionālā vidusskola 

Adrese Jaunceltnes iela 21, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-

5101 

Reģ. Nr Reģ. Nr. 90009620223    

Kontaktpersonas Par iepirkuma nolikumu: Inita Šale, 26157914, 

initasale@inbox.lv 

Par tehnisko specifikāciju: Jānis Bērziņš, 25445114, 

janisberzins22@inbox.lv 

Iepirkuma priekšmets  

Iepirkuma priekšmets Lietotas vieglās automašīnas iegāde 

Iepirkuma identifikācijas 

numurs 

APV-2017/4 

Vērtēšanas kritērijs - Piedāvājums ar zemāko cenu. 

- Pretendents nevar iesniegt piedāvājuma variantus. 

CPV kods 34100000-8 

Līguma izpildes laiks  mēnesis no līguma spēkā stāšanās dienas. 

Iespēja iepazīties ar 

nolikumu un saņemt to 

- Iepirkuma procedūras nolikums ir brīvi pieejams 

Pasūtītāja mājas lapā internetā ww.apvs.lv.  

- Ar iepirkuma procedūras nolikumu var iepazīties 

Aizkraukles Profesionālajā vidusskolā, 

Jaunceltnes ielā 21, Aizkrauklē, 4.kabinetā pēc 

iepirkuma izziņošanas, līdz 2017. gada 10.maijam 

plkst. 10
00

. 

Tehniskā specifikācija Skatīt pielikumā Nr.2 

 

Termiņi 
Izsludināšanas datums 26.04.2017. 

Piedāvājuma iesniegšana Līdz 10.05.2017. plkst. 10.00, Aizkraukles Profesionālajā 

vidusskolā, Jaunceltnes ielā 21, Aizkraukle, 2.kab. 

Piedāvājuma atvēršanas 

sanāksme 

10.05.2017. plkst. 10.05, Aizkraukles Profesionālajā 

vidusskolā, Jaunceltnes ielā 21, Aizkraukle, 2.kab. 

Piedāvājuma derīguma 

termiņš 

- Iesniegtais piedāvājums ir derīgs, t.i., saistošs 

iesniedzējam, līdz iepirkuma līguma noslēgšanai, 

bet ne ilgāk kā 60 (sešdesmit) dienas, skaitot no 

noteiktās piedāvājumu iesniegšanas dienas. 

- Ja objektīvu iemeslu dēļ iepirkuma līgumu nevar 

noslēgt noteiktajā termiņā, pasūtītājs var rakstiski 

pieprasīt piedāvājuma derīguma termiņa 

pagarināšanu. Ja pretendents piekrīt pagarināt 

piedāvājuma derīguma termiņu, par to rakstiski 

paziņo pasūtītājam. 

 

1.Piedāvājuma noformēšana 
1.1.Piedāvājums iesniedzams aizlīmētā un aizzīmogotā aploksnē, uz kuras jānorāda: 

 Aizkraukles Profesionālās vidusskolas iepirkuma komisijai; 

mailto:initasale@inbox.lv


3 

 

 Pretendenta nosaukums un adrese, tel.; e-pasta adrese; 

 Atzīme: Piedāvājums iepirkumam ,,Lietotas vieglās automašīnas iegāde”, 

identifikācijas Nr. APV- 2017/4.  

 Neatvērt līdz piedāvājumu atvēršanas sanāksmei 2017.gada 10.maijam, plkst. 

10.05. 

1.2.Piedāvājums sastāv no: 

 Pretendentu atlases dokumentiem ieskaitot pieteikumu dalībai iepirkumā 

(1.pielikums);  

 Tehniskā piedāvājuma (2.pielikums); 

 Finanšu piedāvājuma (3.pielikums); 

1.3.Piedāvājuma dokumentiem jābūt cauršūtiem (caurauklotiem) tā, lai dokumentus nebūtu 

iespējams atdalīt, kā arī  piedāvājuma lapām jābūt numurētām.  

1.4.Piedāvājumā iekļautajiem dokumentiem jābūt skaidri salasāmiem, bez labojumiem. Ja 

labojumi ir izdarīti, tiem jābūt pilnvarotās personas ar parakstu apstiprinātiem. 

1.5.Piedāvājums jāsagatavo latviešu valodā. Pretendentu atlases dokumenti, tehniskā un 

finanšu dokumentācija var tikt iesniegti citā valodā, ja klāt ir pievienots pretendenta 

apliecināts tulkojums latviešu valodā.  

1.6.Pretendents iesniedz parakstītu piedāvājumu.  

1.7. Ja pretendents iesniedz dokumentu kopijas, tad pretendents ir tiesīgs visu iesniegto 

dokumentu atvasinājumu un tulkojumu pareizību apliecināt ar vienu apliecinājumu. 

1.8.Piedāvājumi, kas iesniegti līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām, netiek atdoti 

atpakaļ pretendentiem. 

2. Prasības pretendentiem 

2.1.Pretendents ir fiziska vai juridiska persona, šādu personu apvienība jebkurā to 

kombinācijā, kura ir iesniegusi piedāvājumu. 

2.2.Attiecībā uz pretendentu nepastāv Publisko iepirkumu likuma 9.panta astotajā daļā 

minētie izslēgšanas nosacījumi un pretendents ir sniedzis patiesu informāciju novērtēšanai. 

2.3.Pretendents ir reģistrēts Komercreģistrā vai līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs. 

2.4.Pretendenta piedāvājumam jāatbilst visām Tehniskās specifikācijas prasībām. 

 

3. Iesniedzamie dokumenti 

3.1. Pieteikums (t.sk., apliecinājums), kas sagatavots atbilstoši nolikuma 1.pielikumā 

norādītai Pieteikuma formai. 

3.2. Pretendenta tirdzniecības vietas apliecība, ja šāda apliecība ir nepieciešama saskaņā ar 

pretendenta reģistrācijas valsts normatīvo aktu prasībām (kopija). 

3.3. Tehniskā specifikācija - piedāvājums, kas sagatavots atbilstoši nolikuma 2.pielikumā 

norādītai Tehniskā piedāvājuma formai. 

3.4. Finanšu piedāvājums, kas sagatavots atbilstoši nolikuma 3.pielikumā norādītai Finanšu 

piedāvājuma formai. Finanšu piedāvājumā cena jānorāda eiro bez PVN. 

3.5. Pilnvara (vai cits dokuments), kas apliecina piedāvājumu parakstījušās personas tiesības 

uzņemties saistības pretendenta vārdā. 

4. Piedāvājumu vērtēšana 

4.1.Piedāvājumus izskata iepirkuma komisija, kas izvērtē pretendentu un to piedāvājumu 

atbilstību nolikuma prasībām, kā arī nosaka uzvarētāju. Komisija darbojas un lēmumus 

pieņem slēgtā sēdē. 

4.2.Iepirkuma komisija izvēlas saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu, kuru nosaka, ņemot 

vērā tikai cenu. Par saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu tiks atzīts piedāvājums 

ar viszemāko cenu (EUR bez PVN), kas atbilst nolikumā dotajām tehniskajām 

specifikācijām. 



4 

 

4.3.Nepieciešamības gadījumā sniegtās informācijas precizēšanai un pilnīgai piedāvājuma 

izvērtēšanai komisija var pieprasīt pretendentam papildu paskaidrojumus. 

4.4.Iepirkuma komisija publiskajās datu bāzēs pārliecinās, vai uz Nolikumā minēto 

pretendentu neattiecās Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotajā daļā minētie 

izslēgšanas nosacījumi: 

 pasludināts pretendenta maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad 

maksātnespējas procesā tiek piemērots uz parādnieka maksātspējas atjaunošanu 

vērsts pasākumu kopums), apturēta tā saimnieciskā darbība vai pretendents tiek 

likvidēts; 

 ir konstatēts, ka piedāvājumu iesniegšanas termiņa pēdējā dienā vai dienā, kad 

pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, 

pretendentam Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, ir nodokļu parādi, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 

iemaksu parādi, kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. Attiecībā uz 

Latvijā reģistrētiem un pastāvīgi dzīvojošiem pretendentiem pasūtītājs ņem vērā 

informāciju, kas ievietota Ministru kabineta noteiktajā informācijas sistēmā Valsts 

ieņēmumu dienesta publiskās nodokļu parādnieku datubāzes un Nekustamā 

īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas pēdējās datu aktualizācijas datumā; 

 iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs (pasūtītāja amatpersona vai 

darbinieks), iepirkuma komisijas loceklis vai eksperts ir saistīts ar pretendentu šā 

likuma 25. panta pirmās un otrās daļas izpratnē vai ir ieinteresēts kāda pretendenta 

izvēlē, un pasūtītājam nav iespējams novērst šo situāciju ar mazāk pretendentu 

ierobežojošiem pasākumiem. 

5. Iepirkuma līgums 

5.1.Pasūtītājs slēgs iepirkuma līgumu ar izraudzīto pretendentu, pamatojoties uz pretendenta 

piedāvājumu, saskaņā ar nolikuma noteikumiem un iepirkuma līguma projektu (Pielikums 

Nr. 4). 

 

Pielikumā: 1. Pielikums. Pieteikums dalībai iepirkuma procedūrā. 

2. Pielikums. Tehniskā specifikācija-piedāvājums. 

3. Pielikums. Finanšu piedāvājuma. 

4. Pielikums. Iepirkuma līguma projekts. 

   

Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs                                           Jānis Bērziņš 

 

 

  



5 

 

 1.pielikums 
Iepirkuma ,,Lietotas vieglās automašīnas iegāde”, 

nolikumam, id. Nr. APV-2017/4. 
 

PIETEIKUMS DALĪBAI IEPIRKUMĀ 

 

Iepirkuma procedūrai  

"Lietotas vieglās automašīnas iegāde „ 
(iepirkuma identifikācijas numurs- APV-2017/4) 

 

Pretendents 

             

(pretendenta nosaukums) 

reģ.Nr.            ,  

tā             personā 

(vadītāja vai pilnvarotās personas vārds un uzvārds, amats) 

ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

 

1. piesakās piedalīties iepirkuma procedūrā "Lietotas vieglās automašīnas iegāde” 

(iepirkuma identifikācijas numurs- APV-2017/4); 

2. apliecina, ka ir iepazinies ar iepirkuma procedūras nolikumu un apņemas ievērot visas 

tajā iekļautās prasības; 

3. apliecina, ka uz to neattiecas Publisko iepirkumu likuma 9.panta astotajā daļā noteiktie 

izslēgšanas nosacījumi; 

4. apņemas pasūtījuma piešķiršanas gadījumā izpildīt iepirkuma līguma nosacījumus; 

5. garantē, ka visas piedāvājumā sniegtās ziņas ir patiesas. 

 

     

paraksts 

Z.V.     

   

Pretendenta adrese (pasta korespondences nosūtīšanai): 

            

             

Pretendenta adrese (juridiskā adrese, ja atšķiras): 

            

             

Tālruņa (faksa) numuri: 

             

Bankas rekvizīti (bankas konta numurs, bankas nosaukums, kods): 

______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

Kontaktpersona līguma slēgšanas jautājumos (vārds, uzvārds, amats, tālruņa numurs, e-pasta 

adrese): 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
 

 

 

  



6 

 

2.pielikums 

Iepirkuma ,,Lietotas vieglās automašīnas iegāde ”, 

 nolikumam, id. Nr. APV-2017/4. 

 

(Pretendenta veidlapa) 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA- PIEDĀVĀJUMS  

 

Automašīnu tehniskās specifikācijas nosacījumi un prasības. 

 

Nr.p.

k. 

Bāzes nosacījumi: Pasūtītāja prasības Pretendenta 

izvērsts 

piedāvājuma 

apraksts 

1. Transportlīdzekļa piegāde un 

reģistrēšana uz pasūtītāja 

vārda 

30 dienas no līguma noslēgšanas dienas  

2. Automašīnas marka, modelis 

(esošais nobraukums) 

Volkswagen Caravelle  

Ne vecāka par 2011.gadu. Teicams 

vizuālais un tehniskais 

stāvoklis. Pieejama pilna servisa 

vēsture.  

 

3. Automobīļa klase 

 

Virsbūves tips 

Comfortline garā garenbāze. 

Pasažieru furgons. 

Webasto. (autonomā apkure). 

 

4. Durvju skaits Ne mazāk kā 4 (kreisajā – 2 vai 1, labajā 

– 2, aizmugurē paceļamas durvis) 

 

5. Sēdvietu skaits un nosacījumi Deviņas sēdvietas ieskaitot autovadītāju 

(3 3 3). Rūpnieciski uzstādīti sēdekļi.. 

 

6. Dzinēja jauda Ne mazāk kā 140 ZS (110 kW)  

7. Dzinēja tilpums Līdz 2000 cm
3 

 

8. Degvielas veids Dīzeļdegviela  

9. Degvielas patēriņš 

(kombinētais pēc ražotāja 

datiem) l/100km 

Ne vairāk kā 8.0 litri   

10. Manuālā pārnesumu kārba Ne mazāk kā 6 (seši) pārnesumi, 

neskaitot atpakaļgaitu. 

 

11. Dzenošo tiltu skaits, 

piedziņas tips 

Viens vai divi dzenošie, priekšpiedziņa 

vai pilnpiedziņa 

 

12. Riteņi un riepas Atbilst ES diraktīvas 920/23 EEC 

prasībām. Riteņu izmērs ne mazāks kā 

R16 vieglmetāla vai tērauda diski ar 

dekoratīvajām plasmasa uzlikām.  

 

13. Virsbūves krāsa Metāliska vai pēc vienošanās  

  Nepārkrāsots, oriģinālais krāsojums. 

Bez labotiem virsbūves defektiem. 

 

14. Obligātais aprīkojums Ražotāja noteiktā bāzes modeļa 

komplektācija atbilstoši Latvijas 

klimatiskajai joslai 

 

3 (trīs) zonu klimata kontrole ar gaisa  



7 

 

kondicionēšanu. 

Rūpnīcas audiosistēma ar skaļruņiem 

pasažieru nodalījumā 

 

Nekustīgi nostiprināts pilna izmēra 

rezerves ritenis, analogs automobiļa 

aprīkojumā esošajiem. Instrumentu k-ts 

montāžai t.sk. domkrats (pacēlājs). 

 

Izturīga un viegli tīrāma salona apdare  

sakabes āķis. , parkošanās sensori 

priekšā un aizmugurē. 

 

  Drošības komplekts (aptieciņa, avārijas 

trīsstūris, atstarojošā veste, 

ugunsdzēšamais aparāts) CSDD 

normatīviem atbilstoši 

 

Automašīnas ekspluatācijas instrukcija 

un servisa apkopju grāmatiņa latviešu 

valodā 

 

  Bremžu antibloķēšanas sistēma (ABS)  

  Stūres pastiprinātājs  

  Kruīza kontrole.  

  Stūres augstuma regulēšana  

  Drošības spilvenu sistēma, ne mazāk kā 

2 priekšējie 

 

  Elektriski vadāmi logu pacēlāji (vismaz 

priekšējās durvīs) 

 

Pasažieru salonā atverams sānu logs 

(vismaz viens) 

 

Rūpnieciski tonēti pasažieru salona logi 

ne mazāk kā 69% 

 

  Apsildāmi un elektriski regulējami 

ārējie atpakaļskata spoguļi 

 

  Izgatavotāja pretaizdzīšanas sistēma ar 

imobilaizeru un skaņas signalizāciju 

 

15. Reģistrācija Jānodrošina transportlīdzekļa 

pirmreizējā reģistrācija CSDD uz 

pasūtītāja vārda. Reģistrācijas 

izmaksām, transportlīdzekļa 

ekspluatācijas nodoklim, civiltiesiskajai 

apdrošināšanai uz 12 mēnešiem jābūt 

iekļautam piedāvājumā 

 

 

Ar šo mēs apliecinām, ka esam iepazinušies ar iepirkuma Tehnisko specifikāciju un 

piekrītam visiem tā noteikumiem, tie ir skaidri un saprotami, iebildumu un pretenziju pret 

tiem nav. 

 

 

Pretendenta pilnvarotās personas vārds, 

uzvārds, paraksts: 

  

 



8 

 

 3.pielikums 
Iepirkuma ,,:Lietotas vieglās automašīnas iegāde”, 

nolikumam, id. Nr. APV-2017/4. 
 

 

FINANŠU PIEDĀVĀJUMS  

 

 

Nr.p.k. Iepirkuma nosaukums Cena EUR 

bez PVN 

   

PVN 21%  

Cena kopā EUR ar PVN:  

 

 

 

 

Datums:     

            

       Paraksts:            _________________ 

 

       Vārds, Uzvārds:_________________ 

 

       Amats:              __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9 

 

4.pielikums 
Iepirkuma ,,Lietotas vieglās automašīnas iegāde ”, 

 nolikumam, id. Nr. APV-2017/4. 

Līguma projekts 

 

LĪGUMS Nr._________ 

Par vieglās automašīnas iegādi 

 

Aizkrauklē ________________________ 

 

Aizkraukles Profesionālā vidusskola, turpmāk – Pasūtītājs, tās direktores Rutas Krūkles 

personā, kura rīkojas uz Nolikuma pamata, no vienas puses, un 
 

______________________________________, vien. reģ. Nr.____________________, juridiskā 

adrese________________________, tās___________________________________ personā, kura rīkojas 

uz _________________________ pamata, turpmāk – Pārdevējs, no otras Puses, abi kopā saukti Puses, 

pamatojoties uz ,,Publisko iepirkumu likumu” un rīkoto iepirkumu “ Lietotas vieglās  automašīnas 

iegāde”, iepirkuma identifikācijas Nr. APV-2017/4, noslēdz šādu līgumu, turpmāk – Līgums:  

1.Līguma priekšmets 

1.1 Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pieņem lietotu automašīnu _______________, (turpmāk – Automašīna), 

saskaņā ar Līguma, iepirkuma “Lietotas vieglās pasažieru automašīnas iegāde”, iepirkuma identifikācijas 

Nr. APV-2017/4 tehnisko specifikāciju (1.pielikums) un finanšu piedāvājumu (2.pielikums). 

 

2. Līguma summa un tās samaksas kārtība 

2.1. Līguma summa par Līgumā noteikto Automašīnu tiek noteikta EUR _________ (summa vārdiem), 

pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk PVN) 21% __________ (summa vārdiem). Pavisam kopā ar 

PVN ___________ (summa vārdiem). 

2.2. Līguma 2.1. punktā uzrādītajā summā tiek ietverti visi Pārdevēja izdevumi, kas saistīti ar 

Automašīnas piegādi un reģistrāciju Ceļu satiksmes drošības direkcijā (turpmāk – CSDD) uz Pircēja 

vārda, kā arī citi izdevumi, kurus sedz Pārdevējs saskaņā ar iepirkuma dokumentāciju. 

2.3. Līguma 2.1.punktā noteikto Līguma summu Pircējs samaksā Pārdēvējam 30 (trīsdesmit) dienu laikā, 

skaitot no dienas, kad Puses vai to pilnvaroti pārstāvji ir parakstījuši Līguma 3.1.punktā noteikto 

Automašīnas pieņemšanas-nodošanas aktu un Pārdevēja iesniegto rēķinu. 

2.4. Pircējs Līgumā noteikto maksājumu veic ar pārskaitījumu uz Pārdevēja bankas kontu, kas noteikts 

Līgumā 10.punktā, vai arī Pārdevēja bankas kontu, kas norādīts Pārdevēja iesniegtajā rēķinā. 

2.5. Puses vienojas, ka par apmaksas brīdi tiek uzskatīta diena, kad Pasūtītājs veicis pārskaitījumu uz 

Piegādātāja norādīto bankas kontu. 

 

3. Automašīnas pieņemšana- nodošana 

3.1. Automašīna tiek nodota ar pieņemšanas - nodošanas aktu: 

3.1.1 Automašīnas pieņemšanas - nodošanas akts tiek parakstīts pēc tam, kad Pārdevējs 

ir veicis Automašīnas piegādi un reģistrējis to uz Pircēja vārda CSDD un veicis visas darbības, 

kuras tam jāizpilda saskaņā ar iepirkuma dokumentāciju; 

3.1.2.Automašīna uzskatāma par piegādātu un nodotu Pircējam ar dienu, kad Pārdevējs iesniedzis 

Pircējam pieņemšanas - nodošanas aktu, rēķinu un Puses šo aktu ir parakstījušas bez 

iebildumiem; 

3.1.3.Automašīnas pieņemšanas - nodošanas akts tiek parakstīts 1 (vienas) darba dienas laikā, skaitot 

no dienas, kad ir pabeigta Automašīnas piegāde un Pircējs ir saņēmis no Pārdevēja aktu un 

rēķinu. 

3.2. Gadījumā, ja Automašīnas pieņemšanas – nodošanas laikā Pircējs konstatē, ka Automašīna kopumā 

vai kāda tās daļa neatbilst Līguma un tā pielikumu nosacījumiem un/vai Automašīna kopumā vai 

kāda to daļa ir bojāta, tad par to tiek sagatavots akts, kuru paraksta Puses vai to pilnvaroti pārstāvji 

un tiek pārtraukta Automašīnas pieņemšana -nodošana: 

3.2.1.Pārdevējam Pušu parakstītajā aktā norādītajā termiņā (kurš nedrīkst būt ilgāks par 10 darba 

dienām) ar saviem spēkiem un uz sava rēķina jāveic Līguma un tā pielikumu nosacījumiem 



10 

 

neatbilstošās Automašīnas nomaiņa pret visiem Līguma un tā pielikumu nosacījumiem un 

prasībām atbilstošu Automašīnu; 

3.2.2. Iestājoties Līguma 3.2.1. punkta nosacījumiem Pārdevējs maksā Pircējam Līgumā noteikto 

līgumsodu par Līgumā noteiktā Automašīnas piegādes termiņa kavējumu; 

3.2.3. Līguma 3.2.2. punkta daļa par līgumsodu netiek piemērota, ja Pārdevējs veic Līguma un tā 

pielikumu nosacījumiem neatbilstošās Automašīnas nomaiņu pret visiem Līguma un tā 

pielikumu nosacījumiem atbilstošu Automašīnu pirms Līguma 4.1.1. punktā noteiktā termiņa 

beigām. 

3.3. Pieņemot Automašīnu, Pircējs pēc saviem ieskatiem ir tiesīgs veikt Automašīnas iepriekšēju pārbaudi 

– izmēģinājuma braucienus, lai pārliecinātos par Automašīnas atbilstību Līgumam un tā pielikumu 

prasībām. Pircējs pēc saviem ieskatiem pie Automašīnas pieņemšanas ir tiesīgs pieaicināt ekspertus. 

3.4. Automašīna pāriet Pircēja valdījumā (īpašumā) ar dienu, kad Puses vai to pilnvaroti pārstāvji ir 

parakstījuši Līguma 3.1.punktā noteikto Automašīnas pieņemšanas - nodošanas aktu, bet Pircēja 

īpašumā Automašīna pāriet ar dienu, kad Pircējs ir samaksājis Pārdevējam par Automašīnu Līgumā 

noteiktajā kārtībā.  

3.5.Pārdevējs ir atbildīgs par Automašīnas pilnīgu vai daļēju bojāeju vai bojāšanās risku līdz Automašīnas 

nodošanai Pircējam saskaņā ar Līguma 3.1.1. punktu. 

 

4.Pušu pienākumi un tiesības 

4.1. Pārdevējs apņemas: 

4.1.1. Automašīnu nodot Pircējam līdz _________________. 

4.1.2. Reģistrēt Automašīnu CSDD uz Pircēja vārda. Visi nodokļi, nodevas un izmaksas, kas saistītas 

ar Automašīnas reģistrēšanu CSDD, ir iekļautas Līguma 2.1.punktā noteiktajā Līguma summā. 

Šajā Līguma punktā noteiktās darbības Pārdevējs izpilda tajā pašā dienā, kad Puses vai to 

pilnvaroti pārstāvji ir parakstījuši Automašīnas pieņemšanas – nodošanas aktu, kas noteikts 

Līguma 3.1.punktā; 

4.1.3. Automašīnas pārdošanā un piegādē ievērot un pildīt Līguma un tā pielikumu un 

iepirkuma dokumentācijas nosacījumus; 

4.1.4.Automašīnu piegādāt un nodot Līgumā noteiktajā termiņā; 

4.1.5. Pārdevējam ir pienākums Līguma darbības laikā nekavējoši rakstiski brīdināt Pircēju par 

neparedzētiem apstākļiem, kādi radušies no Pārdevēja neatkarīgu iemeslu dēļ un kuru dēļ var 

tikt traucēta Līguma izpilde; 

4.2. Pircējs apņemas: 

4.2.1 Pieņemt Automašīnu atbilstoši Līguma nosacījumiem, ja Automašīna atbilst visām Līguma un 

tā pielikumu prasībām un nosacījumiem; 

4.2.2. Samaksāt Pārdevējam par automašīnu atbilstoši Līguma nosacījumiem. 

4.2.3. Pircējam ir arī citas Līgumā un normatīvajos aktos noteiktās tiesības. 

 

5. Garantijas 

5.1. Pārdevējs garantē, ka Automašīna atbilst Automašīnas ražotāja noteiktajiem tehniskajiem 

standartiem, Līguma un tā pielikumu nosacījumiem un visiem Latvijas Republikas spēkā esošo 

normatīvo aktu noteikumiem, kas attiecas uz Automašīnām.  

 

6. Pušu mantiskā atbildība 

6.1. Līgumā noteiktā Līguma summas samaksas termiņa kavējuma gadījumā Pircējs maksā Pārdevējam 

līgumsodu 0,1% apmērā no Līguma 2.1.punktā noteiktās Līguma summas par katru nokavēto dienu, 

taču kopumā ne vairāk kā 10% no Līguma summas, kas noteikta Līguma 2.1.punktā. Uz šī Līguma 

punkta pamata aprēķinātie līgumsodi Pircējam ir jānomaksā 5 (piecu) darba dienu laikā, skaitot no 

dienas, kad Pircējs ir saņēmis no Pārdevēja rēķinu par šajā Līguma punktā noteikto līgumsodu. 

6.2. Gadījumā, ja Pārdevējs kavē Līguma 4.1.2.punktā noteikto Automašīnas reģistrēšanas CSDD 

termiņu, tad Pārdevējs par katru nokavējuma dienu maksā Pircējam līgumsodu 0,1% no Līguma 

2.1.punktā noteiktās Līguma summas, taču kopumā ne vairāk kā 10% no Līguma summas, kas 

noteikta Līguma 2.1.punktā. 

6.4. Ja Pircējs izbeidz Līgumu saskaņā ar Līguma 8.2.punktu, tad Pircējs ir tiesīgs piemērot Pārdevējam 

līgumsodu 10% (desmit procenti) no Līguma summas, kas noteikta Līguma 2.1.punktā. Pārdevējs 

līgumsodu samaksā 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā pēc Pircēja paziņojuma par Līguma 

izbeigšanu un attiecīga rēķina saņemšanas dienas. Uz šo gadījumu līguma punkts 6.6. neattiecas. 



11 

 

6.5. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no Līgumā noteikto saistību izpildes. 

6.6.Pircējam, veicot Līgumā noteiktos maksājumus, ir tiesības, bez atsevišķa brīdinājuma sniegšanas 

Pārdevējam, ieturēt no tiem līgumsodus, kas Pārdevējam aprēķināti un noteikti saskaņā ar Līgumu. 

6.7.Puses viena otrai ir mantiski atbildīgas par līgumsaistību pārkāpšanu, kā arī zaudējumu radīšanu kādai 

no Pusēm saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un Līgumu. 

 

7. Strīdu izšķiršanas kārtība 

7.1. Strīdus un domstarpības par Līgumu un tā izpildi, kas Pusēm var rasties Līguma darbības laikā, Puses 

risina pārrunu ceļā. 

7.2. Ja strīdus un domstarpības nav iespējams atrisināt pārrunu ceļā, tad tie izšķirami tiesā, Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

8. Līguma laušana 

8.1. Pārdevējam ir tiesības vienpusēji lauzt Līgumu 15 (piecpadsmit) kalendārās dienas iepriekš par to 

rakstiski paziņojot Pircējam, ja Pircējs kavē Līgumā noteikta maksājuma termiņu vairāk kā 30 

(trīsdesmit) kalendārās dienas. 

8.2. Pircējam ir tiesības vienpusēji lauzt Līgumu 15 (piecpadsmit) kalendārās dienas iepriekš par to 

rakstiski paziņojot Pārdevējam, gadījumos, ja: 

8.2.1.Pārdevējs Līgumā noteikto Automašīnu piegādes termiņu kavē vairāk kā 10 (desmit) 

kalendārās dienas;  

8.2.2.Jebkurā Līguma izpildes stadijā noskaidrojas, ka Pārdevējs nav spējīgs izpildīt Līgumā 

noteiktās saistības kopumā vai kādā to daļā; 

8.2.3.Pārdevējs bankrotē vai tā darbība tiek izbeigta vai pārtraukta kādu citu svarīgu iemeslu dēļ 

(piemēram, maksātnespējas ierosināšana vai likvidācijas procesa uzsākšana). 

8.3. Rakstiski vienojoties, Puses ir tiesīgas izbeigt Līgumu kāda cita iemesla dēļ. 

 

 

 

9. Citi noteikumi 

9.1. Līgums stājas spēkā _____________ un ir spēkā līdz brīdim, kad Puses ir izpildījušas tām Līgumā 

noteiktās saistības 

9.2. Jebkuras izmaiņas vai papildinājumi Līgumā jānoformē rakstiski un jāparaksta Pusēm vai to 

pilnvarotiem pārstāvjiem. Šādas izmaiņas un papildinājumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

9.3. Puses tām Līgumā noteiktās saistības un to izpildi nav tiesīgas nodot trešajām personām bez otras 

Puses rakstiskas piekrišanas. 

9.4. Līgumā noteiktās saistības ir saistošas Pusēm. Līgumā noteiktās saistības pāriet uz Pušu saistību 

pārņēmējiem un ir tiem saistošas. 

9.5.Visus jautājumus, kas nav regulēti Līgumā, Puses risina atbilstoši spēkā esošajiem Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

9.6. Kontaktpersona par Līguma izpildes jautājumiem no Pircēja Puses 

ir______________________________________________________________________. 

9.7. Kontaktpersona par Līguma izpildes jautājumiem no Pārdevēja Puses ir 

_______________________________________________________________________. 

9.8. Līguma pielikumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa. 

9.9.Līgums sagatavotos un parakstīts 2 (divos) eksemplāros latviešu valodā, viens 

Līguma eksemplārs Pasūtītājam, otrs Izpildītājam. Abiem Līguma eksemplāriem ir 

vienāds juridisks spēks.  

 

10.Līdzēju rekvizīti un paraksti 

Pircējs: Pārdevējs: 
 

 


